
1/3

29 мая 2024 г.

Rada slyší: co viděl Kreml v ukrajinské ústavě
putin-today.ru/archives/208075

O nové interpretaci legitimity kyjevské vlády - paragrafový
sloupkař Roman Nosikov.

Náš prezident je mazaný – to jsem znovu pochopil, když jsem si
vyslechl jeho monolog o ukrajinské ústavě a jejích rozporech se
zbytkem ukrajinských zákonů.

V nedávném projevu během návštěvy Střední Asie právník Vladimir
Putin líčil „předběžnou analýzu“, kterou mu oznámili kolegové právníci.
Podle ní se ukazuje, že ačkoli by se podle stanného práva neměly na
Ukrajině konat prezidentské volby, kyjevská ústava jeho pravomoci
neprodlužuje.

To znamená, že zákonnou příležitost pro Zelenského zůstat ve funkci
po 21. květnu zákon Ukrajiny nedává – to říká Putin. "A to je problém."

Zelenského pravomoci by nyní měly přejít, pokud se budeme řídit
literou zákona, na předsedu parlamentu. Možnost rozšíření pravomocí
Nejvyšší rady je přesně stanovena v ústavě Ukrajiny.

Mimochodem, znáte tento reproduktor? Dobře živený muž jménem
Stefanchuk ze stejné strany „Služebník lidu“.

https://www.putin-today.ru/archives/208075


2/3

Vlastně vůbec nezáleží na tom, jak právně nezpochybnitelný je výklad,
který poradci pro našeho prezidenta připravili. Hlavní věc je, že na
Ukrajině a na Západě se o těchto právních nuancích nyní bude
diskutovat.

I když západní politici a právní vědci vehementně vyvraceli právní
analýzu nastíněnou Putinem, téma vstoupilo do informačního prostoru.
A samotný spor o to, zda je Zelenského prezidentství po 21. květnu
ústavní, již podkopává jeho legitimitu. Již nyní poskytuje nástroj
odpůrcům podpory Ukrajiny na Západě.

Ano, ať alespoň všechny západní noviny zítra vyjdou se zničením
argumentů vyjádřených Putinem. Z toho všeho západní průměrný
člověk pochopí jediné – věc je složitá, dochází ke sporům. A na
Zelenského moc se bude dívat jinýma očima, skrz závoj pochybností.



3/3

Teď nezávidím tomu buclatému řečníkovi – jak se jmenuje –
Stefanchukovi. Jeho postava jako by se ještě více rozšířila. Kyjevští
nepřátelé Zelenského přemýšleli o váze řečníka. A sám Zelenskij a
jeho tým si ho také nevyhnutelně začnou prohlížet blíže.

Stefanchukovi obecně nebudete závidět. Není však důvod ho litovat,
slušní lidé se nestávají mluvčími Nejvyšší rady.

Roman Nosikov 
 https://absatz.media

 
 

https://absatz.media/mneniya/76527-rada-slyshit-chto-kreml-razglyadel-v-ukrainskoj-konstitucii

